
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 88/2022 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de julho

de 2022

Revoga a portaria 85/2022 e homologa o resultado final do Edital n°

07/2022 re�ficado, referente à adesão ao programa de gestão do

teletrabalho - regime parcial no âmbito do IF Baiano Campus Catu. 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 276, de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da

União de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e Lei nº

8.112/90, CONSIDERANDO:

- o teor do Edital nº 07, de 10 de junho de 2022 (Re�ficação nº 03, de 20 de julho de 2022),

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria 85/2022 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de julho de 2022 .

Art. 2º HOMOLOGAR o resultado final do Edital n° 07/2022 re�ficado, referente à adesão ao programa de gestão do

teletrabalho - regime parcial no âmbito do IF Baiano  Campus Catu, conforme segue:

NGTI

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Adriano de Jesus Ferreira 80% Homologado

CSL / ADMINISTRATIVO

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Valmir Soares dos Santos 60% Homologado

CAE

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Gleiciele da Silva Oliveira 60% Homologado

DA (Direção Acadêmica)

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Darlan Bispo dos Santos 40% Homologado



Herbert Bruno Ramos Almeida 60% Homologado

Rita de Cassia Vasconcelos Borges 60% Homologado

NUAPE

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Cassiano Ferreira Nascimento 60% Homologado

Ferdinando Santos de Melo 60% Homologado

Sonia da Silva Cabral 60% Homologado

CE / Docentes

Candidato(a)
*Percentual

presencial
Situação

Ariadene Ferreira Jambeiro 60% / 80% Homologado

Camila Pontes Pena 60% / 80% Homologado

Cristiane Brito Machado 60% / 80% Homologado

Denilson Santana Sodré dos Santos 60% / 80% Homologado

Evandro Conceição Ribeiro 60% / 80% Homologado

Fatima Aparecida Castriani Sanches

Brandao
60% / 80% Homologado

Fernanda Meneses de Miranda Castro 60% / 80% Homologado

Fernando Martins de Oliveira Neto 60% / 80% Homologado

Gilvan Martins Duraes 60% / 80% Homologado

Janaina dos Reis Rosado 60% / 80% Homologado

Jose Tiago Pereira Barbosa 60% / 80% Homologado

Marcos Cajaiba Mendonca 60% / 80% Homologado

Moises Leal Morais 60% / 80% Homologado

                          * a definir com a Coordenação de ensino/Direção Acadêmica.

Candidato(a)
*Percentual

presencial
Situação

Acimar Ribeiro de Freitas 60% / 80% Homologado

Aline Mascarenhas Oliveira de

Medeiros
60% / 80% Homologado

Andre Carneiro Melo 60% / 80% Homologado

Andre Marcilio Carvalho de  Azevedo 60% / 80% Homologado

Andreia Abdon Peixoto 60% / 80% Homologado

Anisia Goncalves Dias Neta 60% / 80% Homologado

Antonio Jorge Tourinho Braga 60% / 80% Homologado

Antonio Leonan Alves Ferreira 60% / 80% Homologado

Carlos Ailton da Conceicao  Silva 60% / 80% Homologado



Cassiane da Silva Oliveira Nunes 60% / 80% Homologado

Celio Jose dos Santos 60% / 80% Homologado

Clarisvete Cecilia Souza

da  Conceicao
60% / 80% Homologado

Davi Silva da Costa 60% / 80% Homologado

Evanildes Costa Santos 60% / 80% Homologado

Igor Micael Alves Uchoa 60% / 80% Homologado

Janio Paim de Jesus 60% / 80% Homologado

Joana Fidelis da Paixao 60% / 80% Homologado

Lilian do Socorro Ferreira Feio 60% / 80% Homologado

Luiza Maria Cerqueira Silva 60% / 80% Homologado

Maria Matilde Nascimento de

Almeida
60% / 80% Homologado

Maria Arlinda de Assis  Menezes 60% / 80% Homologado

Marcelo Souza Oliveira 60% / 80% Homologado

Mauricio de Almeida Pereira 60% / 80% Homologado

Mirna Ribeiro Lima da Silva 60% / 80% Homologado

Moises da Cruz Silva 60% / 80% Homologado

Paula Bacelar Leite 60% / 80% Homologado

Patricia de Oliveira 60% / 80% Homologado

Petry Rocha Lordelo 60% / 80% Homologado

Rosali Amaral de Matos 60% / 80% Homologado

Rosemeire Barauna Meira de  Araujo 60% / 80% Homologado

Wilson Fabio de Oliveira Bispo 60% / 80% Homologado

Yone Carneiro de Santana

Goncalves
60% / 80% Homologado

                        * a definir com a Coordenação de ensino/Direção Acadêmica.

CE / Técnicos



Candidato(a) Percentual presencial Situação

Ana Paula Santos Ribeiro 60% Homologado

Fabio Santos Melo 60% Homologado

Núcleo de Execução Financeira

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Ivone dos Santos Costa Santos 40% Homologado

Núcleo de Licitações

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Pedro Bernardo de Mello Oliveira 40% Homologado

Núcleo de Compras

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Anderson Felipe Ferreira Lopes 40% Homologado

Núcleo de Contratos

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Elton Santana da Silva 60% Homologado

Núcleo de Contratos

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Leonardo da Silva Bitencourt 40% Homologado

NAGP

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Jonas da Costa Oliveira 80% Homologado

NAGP

Candidato(a) Percentual presencial Situação

Joacyr Silva dos Santos 60% Homologado

DG / SETOR DE OBRAS

Candidato(a) Percentual presencial Situação

George Bittencourt da Costa 60% Homologado

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Georgia Silva Xavier, DIRETOR GERAL - CD2 - CAT-DG, em 29/07/2022 10:49:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/07/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

348684

97350b5fd4

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901


	Documento assinado eletronicamente por:

